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Od stu lat na służbie. Inauguracja święta wielkopolskich dzielnicowych

– To bardzo ważna i trudna służba, jesteście Państwo twarzą policji – tak o dzielnicowych
mówił Marszałek Marek Woźniak, który wraz z nadinsp. Tomaszem Olczykiem, Komendantem
Wojewódzkiej Policji w Poznaniu uroczyście zainaugurował obchody 100. rocznicy działalności
tych funkcjonariuszy w Wielkopolskiej Policji. W spotkaniu, które miało miejsce w środę 17
czerwca w siedzibie Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, wzięli udział dzielnicowi m.in.
z Poznania, Kostrzyna, Ostrowa Wielkopolskiego, Białośliwia, Czarnkowa, Rawicza i Łęki
Opatowskiej. 

W tym roku przypada setna rocznica powstania służby dzielnicowych w Polsce. To wyjątkowy jubileusz
formacji, która od wieku pozostaje najbliżej mieszkańców. W Wielkopolsce służbę pełni obecnie blisko
800 dzielnicowych, którzy każdego dnia rozwiązują lokalne problemy, prowadzą działania profilaktyczne i
wspierają mieszkańców w sytuacjach wymagających pomocy. Obchody jubileuszu stulecia służby
dzielnicowych w Wielkopolsce zostały objęte patronatem honorowym Marszałka Województwa
Wielkopolskiego.

– Staramy się, jako Samorząd Województwa Wielkopolskiego pomagać Wielkopolskiej Policji, bo zdajemy
sobie sprawę z tego, że bezpieczeństwo jest jednym z kluczowych tematów zainteresowań nas
wszystkich. Zależy nam, aby Wielkopolska była bezpieczna. Cieszę się, że mogę objąć patronat nad tymi
obchodami. Warto wykorzystać ten jubileusz, to stulecie do promowania Państwa służby. To służba
zaufania publicznego w sposób najbardziej zaawansowany. Warto promować tę służbę i warto też
wskazać społeczności lokalnej możliwości, by obronić się przed zagrożeniami – podkreślił Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego. – Chciałem szczególnie podkreślić, że poza wszelkimi
umiejętnościami i wiedzą, którą musicie Państwo dysponować, kluczowe są trzy rzeczy: kwestia zaufania,
wiarygodności i umiejętności nawiązywania kontaktów, czyli otwartości – dodał Marszałek, zwracając się
do obecnych podczas spotkania wielkopolskich dzielnicowych.

– Kiedy dzielnicowy jest bliżej społeczeństwa, policja jest skuteczniejsza. Dzielnicowy musi reagować na
bieżące potrzeby. Nie tylko te, które wynikają z łamania prawa, to są również różne działania pomocowe.
Dzielnicowi często uczestniczą  w zespołach interdyscyplinarnych, związanych np. z pomocą domową.
Możemy się pochwalić, że są wśród nas dzielnicowi, którzy są laureatami ogólnopolskich konkursów. To
świadczy o tym, że nasi funkcjonariusze są bardzo dobrze przygotowani do swoich zadań – powiedział
nadinsp. Tomasz Olczyk, Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu.

Obchody stulecia służby dzielnicowych odbywają się pod hasłem #ZnaniNaDzielni. W ramach święta
zaplanowano szereg przedsięwzięć promujących służbę dzielnicowych oraz przybliżających mieszkańcom
ich codzienną służbę. Wśród nich znajdzie się m.in. kampania informacyjna dotycząca możliwości
kontaktu obywateli z dzielnicowymi, wystawa historyczna przygotowana we współpracy z Muzeum –
Zamek Górków w Szamotułach, konkursy dla dzieci oraz lokalne wydarzenia organizowane przez
komendy miejskie i powiatowe policji.

Wielkopolska Policja od lat należy do krajowej czołówki w zakresie służby dzielnicowych. Potwierdzeniem
wysokiego poziomu wyszkolenia i zaangażowania funkcjonariuszy jest sukces osiągnięty podczas XV
Ogólnopolskich Zawodów Policjantów Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku”. W ubiegłym roku wielkopolscy
policjanci zdobyli czołowe lokaty zarówno w klasyfikacjach indywidualnych, jak i drużynowych.
Najlepszym dzielnicowym w Polsce został mł. asp. Krzysztof Surmacki z Komendy Miejskiej Policji w
Poznaniu, a podkom. Magdalena Dopierała z Komendy Powiatowej Policji w Rawiczu zwyciężyła w
kategorii kierowników rewirów dzielnicowych. Reprezentacja Wielkopolski triumfowała również w
klasyfikacji drużynowej, potwierdzając swoją dominującą pozycję w kraju.
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Podczas spotkania Komendant Wojewódzkiej Policji w Poznaniu wręczył Marszałkowi Markowi Woźniakowi
upominek – insygnia marszałkowskie z okresu 20-lecia międzywojennego – jako wyraz wdzięczności za
bardzo dobrą współpracę na rzecz bezpieczeństwa Wielkopolan. – Chciałbym podziękować za to, że jest
Pan przyjacielem Wielkopolskiej Policji, zawsze można na Pana liczyć, dzięki czemu bezpieczeństwo w
Wielkopolsce jest na wysokim poziomie – zwrócił się do Marszałka Komendant. Nadinsp. Tomasz Olczyk
przekazał również Marszałkowi statuetkę od insp. w stanie spocz. Grzegorza Jacha, przedstawiciela KGP i
głównego koordynatora programu PaT (Przyszłość a Ty) w ramach podziękowań za wieloletnią
współpracę i wsparcie tej inicjatywy.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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